
 

 

 
 
Resolución Rectoral, de fecha 31 de enero de 2024, por la que se aprueban las listas 
definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, y se publica la composición del Tribunal 
calificador del proceso selectivo convocado por Resolución, de fecha 23 de noviembre 
de 2023, para la creación de una bolsa de trabajo para el desempeño provisional de 
funciones de igual o superior categoría como Personal Técnico, de Gestión, y 
Administración y Servicios Laboral, Grupo Profesional B, Nivel Salarial B2, Área de 
Informática y Especialidad Gestión, Desarrollo, Digitalización y Soporte de Sistemas de 
Información. 
 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria del proceso 
selectivo convocado por Resolución de fecha  23 de noviembre de 2023, para la creación 
de una bolsa de trabajo para el desempeño provisional de funciones de igual o superior 
categoría como Personal Técnico, de Gestión, y Administración y Servicios Laboral, 
Grupo Profesional B, Nivel Salarial B2, Área de Informática y Especialidad Gestión, 
Desarrollo, Digitalización y Soporte de Sistemas de Información, este Rectorado en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas, RESUELVE 
 

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos que 
figuran como Anexo a esta resolución. 
 

Segundo.- Publicar la composición del Tribunal calificador que figura como Anexo 
II a esta Resolución.  

 
Tercero.- La documentación arriba indicada, se encuentra expuesta en la página 

web de la Universidad Complutense de Madrid https://www.ucm.es. 
 

 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes ante 
el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente recurso Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 
 
 
Madrid, a fecha de firma digital 

EL RECTOR 

P.D. LA GERENTE 

(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 

P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 

(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 

FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 

 

Código Seguro De Verificación 636F-4438-4C4FP314C-6C6E Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:38

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO PARA REALIZAR 
FUNCIONES DE IGUAL O SUPERIOR CATEGORÍA COMO PERSONAL TÉCNICO, DE 
GESTION, Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS LABORAL, GRUPO PROFESIONAL B, NIVEL 
SALARIAL B2, ÁREA DE ACTIVIDAD INFORMÁTICA Y ESPECIALIDAD GESTIÓN, DESARROLLO, 
DIGITALIZACION Y SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN. (RES. 23/11/2023)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***3023** BARTOLOME SANDOVAL, ANA ISABEL

    2 ***4266** BRAVO GILAR, DANIEL

    3 ***4844** ESPINOSA BENAYAS, FERNANDO

    4 ***0593** JAEN DENCHE, RAUL

Revisar Listado de Excluidos

ANEXO

Código Seguro De Verificación 636F-4438-4C4FP314C-6C6E Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:38

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO PARA REALIZAR 
FUNCIONES DE IGUAL O SUPERIOR CATEGORÍA COMO PERSONAL TÉCNICO, DE GESTION, Y 
DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS LABORAL, GRUPO PROFESIONAL B, NIVEL SALARIAL B2, 
ÁREA DE ACTIVIDAD INFORMÁTICA Y ESPECIALIDAD GESTIÓN, DESARROLLO, 
DIGITALIZACION Y SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN. (RES. 23/11/2023)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE TURNO CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

    1 ***4514** HERRERO BARBA, JAVIER Turno General ZTPL

    2 ***0347** RUIZ MARTIN, IGNACIO Turno General ZTPL

    3 ***1766** SANCHEZ PASTOR, FERNANDO Turno General ZPLF

Revisar Listado de Admitidos

Código Seguro De Verificación 636F-4438-4C4FP314C-6C6E Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:38

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO PARA REALIZAR 
FUNCIONES DE IGUAL O SUPERIOR CATEGORÍA COMO PERSONAL TÉCNICO, DE GESTION, Y 
DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS LABORAL, GRUPO PROFESIONAL B, NIVEL SALARIAL B2, 
ÁREA DE ACTIVIDAD INFORMÁTICA Y ESPECIALIDAD GESTIÓN, DESARROLLO, 
DIGITALIZACION Y SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN. (RES. 23/11/2023)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

ZPLF Personal Laboral Fijo

ZTPL Titulación PAS LAB

Código Seguro De Verificación 636F-4438-4C4FP314C-6C6E Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:38

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E


 

 
 

ANEXO II 
 

Composición del Tribunal 
 

B2 GESTION, DESARROLLO, DIGITALIZACION Y SOPORTE DE SISTEMAS 

DE INFORMACION 
 

Bolsa de Trabajo para la contratación temporal y para el desempeño 
provisional de funciones de igual o superior categoría 

 

 
 

Presidente Titular: 
Jaime Arias Javaloyes 
Director de los Servicios Informáticos 
 

Presidente Suplente: 
Jaime González Rodríguez 
Jefe Servicio Soporte Puesto de Trabajo 
 

Vocal Titular: 
Juan Miguel Moreno López 
Coordinador Recursos Informáticos 
 

Vocal Suplente: 
Pedro Felipe Marrasan Sánchez 
Técnico Apoyo Dirección Servicios Informáticos 

 

Vocal Titular: 
Rocío Nuño Hierro 
Jefa Servicio SS.II Serv. Soporte Gestion B.I.C. 
  

Vocal Suplente: 
José Fernández García 
Jefe Servicio SS.II Ser. At. Ar Administrat. 
 

Vocal  Titular:  
José Luis Fernández Esteban 
T.G.S. Psicología 

Vocal Suplente:  
Jesús González Izquierdo 
T.G.S. Espectroscopia 

Vocal Titular:  
 Abigail Rodríguez Martín 
Jefe Servicio SS.II Serv. At. Tecn. Ar. Académica 

Vocal Suplente:  
Luis Franco Ruiz  
T.E. II Infomática y Electrónica 

Secretario Titular: 
Enrique Guijarro Vidal 
Sección Selección PTGAS Laboral 
 

Secretaria Suplente: 
Olga Del Barrio Revilla 
Sección Selección PTGAS Laboral 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación 636F-4438-4C4FP314C-6C6E Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:38

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=636F-4438-4C4FP314C-6C6E

